VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9369/VPCP-V.I
V/v cán bộ Cục Hải quan TP. HN đánh tráo, chiếm đoạt tang vật là ngà voi
	Hà Nội, ngày 01 tháng 09 năm 2017

	Kính gửi:
	- Bộ Công an;
- Bộ Tài chính;
- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia.

Xét báo cáo của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia tại văn bản số 294/BC-VPTT ngày 15 tháng 8 năm 2017 về vụ việc cán bộ Cục Hải quan thành phố Hà Nội lợi dụng chức vụ, quyền hạn được giao để đánh tráo, chiếm đoạt 156 kg ngà voi đang lưu giữ trong kho tang vật (sao gửi kèm); Phó Thủ tướng thường trực Trương Hòa Bình - Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia có ý kiến chỉ đạo như sau:
Đồng ý với đề xuất của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia tại văn bản số 294/BC-VPTT ngày 15 tháng 8 năm 2017 nêu trên, Bộ Công an chỉ đạo Công an thành phố Hà Nội sớm có kết luận điều tra để xử lý nghiêm minh các đối tượng vi phạm theo đúng quy định của pháp luật. Bộ Tài chính chỉ đạo Tổng cục Hải quan rà soát, chấn chỉnh công tác quản lý, giám sát kho tang vật, đảm bảo chặt chẽ, an toàn và thực hiện nghiêm túc công tác thanh tra, kiểm tra công vụ, luân chuyển cán bộ theo đúng quy định.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công an, Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg TT Trương Hòa Bình (để b/c);
- UBND TP. Hà Nội;
- Tổng cục Hải quan;
- Công an TP. Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Lê Mạnh Hà, các Vụ: NC, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, V.I (3).ĐVD.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Lê Mạnh Hà